SHOQERIA ALBIENE SHPK

SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE TE MBYLLURA ME
31.12.2020

I. KUADRI KONTABEL I APLIKUAR

Ne pergatitjen dhe paraqitjen e ketyre pasqyrave financiare eshte aplikuar kuadri
kontabel i parashikuar ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit, te shpallura nga
Keshilli Kombetar i Kontabilitetit.

Pershkrimi i politikave kryesore kontabel te perdorura

Aktivi, pasivi dhe pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve jane redaktuar ne baze
te parimeve kontabile sic jane parimi i kujdesit, parimi i krahasueshmerise dhe
parimi i kopetences.

Gjithashtu eshte zbatuar parimi i pergjitheshem i vijueshmerise ne aplikimin ‘e
kritereve te vleresimit dhe te paraqitjes se zerave te vecante te pasqyrave financiare.

Ne vecanti per zerat e ndryshem te Pasqyrave Financiare jane zbatuar keto politika
kontabile:

Inventari

Inventari eshte paragitur me me vleren me te vogel ndermjet kostos se tyre te
blerjes apo prodhimit te llogaritur sipas metodes FIFO, dhe vleres se mundesheme
te realizimit te nxjerre nga cmimet e tregut.

Normat kontabile te perdorura per inventarin jane ne perputhje te plote me
Standartin Konbetar te Kontabilitetit nr 4.

Kerkesat per arketim

Kerkesat per arketim jane paraqitur me koston e tyre te amortizuar, ge presupozon
vleren fillestare te tyre minus shlyerjet, minus amortizimet eventuale te akumuluara
si dhe minus zvogelimet nga renia ne vlere e mundesise per ti arketuar.

Normat kontabile te perdorura per kerkesat e arketueshme jane ne perputhje te
plote me Standartin Konbetar te Kontabilitetit nr 3.

Mjetet monetare

Mjetet monetare jane paragitur me shumen e tyre efektive.

Shpenzimet e shtyra dhe te ardhura te shtyra

Nuk ka.

Detyrimet

Detyrimet jane paraqgitur me koston e tyre te amortizuar, ge presupozon vleren
fillestare te tyre minus shlyerjet, minus amortizimet eventuale te akumuluara.

Zerat e Pasqyres te te ardhurave dhe shpenzimeve
Postet e pasqyres te te ardhurave dhe shpenzimeve jane paragitur dhe vleresuar ne
perpuithje me parimin e kujdesit dhe te kopetences te parashikuara keto ne SKK.

II. INFORMACIONE TE TJERA
Inventari




Gjendjet e inventarit paraqgitet ne kete tabele

Nr | Pershkrimi Vlera ne fillim Ndryshimi | Vlera ne fund
1 |Lende te para 261,239 0 261,239
2 | Prodhimi ne proces 0 0 0
3 |Produkte te gateshme 0 0 0
4 |Mallra per rishitje 1,082,000 0 1,082,000
5 |Parapagesa per furnizime 0 0 0
6 |Gjithesejt 1,343,239 0 1343239

Inventari eshte vleresuar me metoden FIFO. Gjithashtu eshte bere krahasimi i kostos
se blerjes me vleren e mundesheme te realizueshme.

Shogeria gjate vitit ka bere inventarizimin fizik te stokut. Sistemimi i diferencave te
ketij inventari eshte bere drejt.

Aktivet monetare
Gjendja e aktiveve monetare sipas bilancit paraqitet:

1. Depozita ne banke 77,873 leke
2. Depozita ne arke 0 leke
Gjithesej 77,873 leke

Gjendja e llogarive bankare eshte e argumentuar me ekstaktet e leshuara nga
bankat per daten 31.12.2020 ndersa gjendja e arkes eshte e barabarte me librin e
arkes.

Informacion per palet e lidhura
Shogeria nuk ka pale te lidhura dhe nuk ka kryer transaksione me pale te lidhura.
Gabime materiale te periudhave te mepareshme

Ne pasqgyrat financiare prezente nuk ka efekte te korigjimit te gablmeve materiale te
periudhave te mepareshme.

Ngjarjet pas dates se bilancit

Ne pasqgyrat financiare prezent nuk eshte regjistruar ndonje efekt financiar ge vjen
nga vleresimi i ngjarjeve te ndodhura pas dates se mbylljes se bilancit.
Parimi i vijimesise

Ne keto pasqyra financiare nuk evidentohet asnje faktor ge mund te paragese
pasiguri lidhur me vazhdimesine e veprimtarise se njesise ekonomike raportuese.
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